АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.05.2013 №  827

Об  определении  уполномоченного  органа
по  получению  и  расходованию  субвенций
по  обеспечению  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц
из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся
без  попечения  родителей,  жилыми
помещениями

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Законами  Сахалинской  области  от  03.08.2009  №  80-ЗО  «О
наделении  органов  местного  самоуправления  государственными
полномочиями  Сахалинской  области  по  опеке  и  попечительству»,  от
05.03.2013 № 12-ЗО «О внесении изменений в некоторые законодательные
акты  Сахалинской  области»,   п.  4  Порядка  расходования  субвенций
муниципальными районами (городскими округами) Сахалинской области на
обеспечение жилыми помещениями по договору социального найма детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  не  имеющих
закрепленных  жилых  помещений,  утвержденного  постановлением
администрации Сахалинской области от 31.03.2009 № 116-па, ст. 37 Устава
городского округа  «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-
Сахалинска  постановляет:

           1.Определить Департамент образования администрации города Южно-
Сахалинска  (Фёдорова  Е.А.)  уполномоченным  органом  по  получению  и
расходованию субвенций по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, жилыми помещениями.

2.Признать  утратившим  силу  постановление  мэра  города  Южно-
Сахалинска от 29.05.2009 № 933 «Об определении уполномоченного органа
по  получению  и  расходованию  субвенций  на  приобретение  квартир  для
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  и  разработке
Порядка приобретения и предоставления квартир для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей».

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4.Контроль  исполнения   постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра по социальному развитию Т.Б. Гружевскую.

Мэр города                         А.И.Лобкин